Pars Tertia,
De verbis Compositis
generatim.

Compositione Verborum, quæ fit ex integris Prepositionibus, Latinis ac Græcis usitatissima (ut transfero, descendo, percurro; μεταφέρω, καταβαίνω, διατρέχω, &c.) Hebraei prorsus carēt. Quis enim una voce dixerit עברטבל transtulit, מַעְלִירַד descendit, בְּעַרְרַךְ percurrit? Non tamen idcirco quis Hebræos has & alias quascunque Verborum significationes suo modo explicare non posse existimauerit. Composita ergo hoc loco vocantur illa, quæ nõ tantum unius literæ causa imperfecta sunt (ut Quiescētia & defectiua) sed ratione duarũ. Vnius quidem in principio, alterius in fine. Atque ita fit, ut ex varia compositione Quiescentium & Deficientium literarum, quinque formæ compositorum (ad has enim omnes reuocantur) recte constitui possint. Prima constat ex Quiescentibus Pe Aleph, & Lamed He, ut נִוַּה desiderauit. Secunda ex Quiescentibus Pe Iod, & Lamed Aleph, ut נִצַּי egressus est. Tertia ex Quiescentibus Pe Iod, & Lamed He, יִרַה proiecit. Quarta ex defectiuis Pe Nun, & Quiescen

scen

scientibus Lamed Aleph, נִשְׁבַּע eleuauit. Quinta ex defectiuis Pe Nun, & Quiescentibus Lamed He, ut נִשְׁבַּע extendit. Postremò addemus verbū נִתַּן dedit. Porrò harum formarum verbis commune est, quòd primam radicalem nec in Imperatiuo, nec in Infinitiuo unquam amittant, præter duo, נִצַּח egressus est, & נִשְׁבַּע eleuauit. In reliqua coniugandi ratione, etsi vix ulla alia in Compositis diuersitas sit, quàm quæ modò tam in Quiescentibus, quàm in Defectiuis separatim explicata est, ob eamque causam à quibusdam autoribus compositorum paradigmata omnino prætermittantur: tamen quia satis superque constat multos etiam impigros in duorum atque diuersorum Imperfectorum formis, earumque consideratione ac regulis coniungendis nonnihil defatigari; ad eos magna molestia leuandos paradigmata Compositorum (quamuis non ubique omnia usitata sint) distinctè proponemus; ita tamen, ut ubi id sufficit, primas tantum Voces, cæterarum inflectendarum quasi indices, afferamus.

CAPVT XVII.

*De prima forma Compositorum : ex
Quiescentibus Pe Aleph, &
Lamed He.*

S EPTEM tantum huius formæ reperiuntur, אָנָּה voluit, אָוָּה concupiuit, desiderauit, אָלָּה iurauit, אָנָּה luxit, אָפָּה coxit, אָרָּה collegit, אָתָּה venit. Secundum primam litteram coniugantur, ut אָמָּר pag. 95. secundum ultimam, ut אָקָּנה pag. 124. Porro quamuis אָוָּה tantum in Piel, Niphal, & Hithpael legatur, nihil tamen obstat, quò minus, per adigmatis loco, alijs item Coniugationibus inseruiat.